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دوره حقارت بن سلمان گویا خیلی زودتر فرا 
رسیده است تا جایی که  سخنگوی کاخ سفید 
به طور رسمی اعلام کرد که  جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا در نظر دارد روابــط کشورش با 

عربستان را از مسیری تازه و تنها از کانال ارتباط 
با سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه این کشور دنبال 
کند. به گــزارش بلومبرگ،  بایدن در اقدامی 
که نشانگر تنزل روابــط با »محمد بن سلمان« 

ولیعهد خام عربستان سعودی و حاکم بالقوه این 
کشور است، قصد دارد روابط واشنگتن- ریاض 
را  ارزیابی کند. »جن ساکی« سخنگوی کاخ 
سفید دیروز به خبرنگاران گفت: ما می خواهیم 
روابط خود را با عربستان  سعودی دوباره ارزیابی 
کنیم. وی افزود: بخشی از این موارد بازگشت 
روابط به همتای متقابل است و همتای رئیس 
جمهوری »ملک سلمان« است. به گفته یکی 
از منابع نزدیک به کاخ سفید، مناسب ترین 
همتای ولیعهد عربستان »لوید آستین« وزیر 
دفاع آمریکاست. در حالی که نقش رسمی بن 
سلمان ،جانشین نخست وزیر و وزیر دفاع است. 
وی مسئولیت های زیادی را به عنوان میراث دار 
تاج و تخت پدر ۸۵ ساله خود از سال ۲۰۱۵ بر 
عهده دارد. بلومبرگ نوشت: بیانیه کاخ سفید 
تازه ترین نشانه از چگونگی ارزیابی مجدد روابط 
نزدیک با واشنگتن اســت. ترامپ عربستان 
سعودی را به عنوان محور اصلی راهبرد خود در 
خاورمیانه قرار داد و نخستین سفر خارجی خود 
را به عنوان رئیس جمهوری به ریاض انجام داد، 
اما اکنون تمامی این روابط کم شده اند. بایدن 
در نخستین روزهای آغاز به کار، فروش سلاح به 
عربستان سعودی را متوقف کرد و از تلاش های 
جدید برای پایان جنگ یمن به رهبری ریاض 

خبر داد. بایدن همچنین از عربستان سعودی 
خواسته است تا سابقه حقوق بشری خود را 
بهبود بخشد. جو بایدن پیشتر اعلام کرده بود 
که مسائل حقوق بشری نقش مهمی در روابط 
کشورش با جهان خواهد داشت. او بدین ترتیب 
با توجه به مسائل مطرح در پرونده قتل جمال 
خاشقچی،  روزنامه نگار منتقد حکومت ریاض 
که توسط عواملی نزدیک به بن سلمان در دربار 
سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول 
به قتل رسید از بازنگری در سیاست های کاخ 
سفید و تغییر نوع روابط با عربستان خبر داده 
بود. به گفته »آرون دیوید میلر« یکی از اعضای 
ارشد بنیاد کارنگی و یک مقام پیشین وزارت 
امور خارجه آمریکا در خاورمیانه ،مناسبات 
اخیر واشنگتن – ریاض نشان دهنده بازگشت 
روابــط دو کشور به کانال منظم و همیشگی 
است. پیشتر، ترامپ و »جرد کوشنر« دامادش، 
پس از این قتل روابط نزدیک خود با شاهزاده 
سعودی را حفظ کردند و هرگز وی را به دلیل 
این جنایت سرزنش نکردند. ترامپ در دفاع از 
این روابط گفته بود که در صورت عقب نشینی 
از رابطه با ریاض، میلیاردها دلار سود فروش 
سلاح به رقبای آمریکا یا کشورهایی مانند چین 

و روسیه می رسد.

تحلیل روز

 حزب جمهوری خواه 
در آستانه جنگ داخلی ؟ 

 با اوج گیری اختلافات در داخل حزب جمهوری 
خـــواه آمــریــکــا، رئــیــس جمهور جــمــهــوری خــواه 
سابق آمریکا از هم حزبی های خویش خواست 
بلندپایه ترین مقام جمهوری خــواه در نهادهای 
فــدرال را کنار بگذارند. دونالد ترامپ ، در بیانیه 
مطبوعاتی با انتقادات تند و گزنده از سناتور میچ 
مک کانل ، رهبر اقلیت جمهوری خواه سنا گفت: » 
اگر سناتورهای جمهوری خواه قصد داشته باشند 
با او بمانند، آن ها دیگر پیروز نخواهند شد.«پیش از 
این، مک کانل دقایقی پس از تبرئه ترامپ در دادگاه 
استیضاح سنا، در سخنرانی شدیداللحنی علیه 
رئیس جمهور سابق، وی را مسئول حمله ششم 
ژانویه به کنگره معرفی کرد و گفت :» شورشیان 
این کار را کردند زیرا توسط قدرتمندترین انسان 
روی کره زمین به آن ها دروغ گفته شده است؛ زیرا 
او عصبانی شده بود که در یک انتخابات شکست 
خورده است.«اکنون منازعه سیاسی در داخل حزب 
جمهوری خواه که از ماه ها پیش از انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ آغاز شده بود ، حول محور "ترامپ 
– مک کانل" متمرکز شده است. ترامپ با اتکا به 74 
میلیون رای در انتخابات ریاست جمهوری گذشته، 
در تلاش است در نقش رهبر حزب جمهوری خواه 
حاضر شود و این حزب را در جهت اهداف مد نظر 
خود به ویژه شعار " اول آمریکا" پیش ببرد. حرکت در 
این مسیر، حزب جمهوری خواه را بیش از پیش در 
جهت راست گرایی، ملی گرایی و ساختارشکنی قرار 
خواهد داد. در حالی که مک کانل در تلاش است 
حزب جمهوری خواه را در برابر راست گرایی افراطی 
حفظ کند و پنجره همکاری دو حزبی در کنگره را 
همچنان باز نگه دارد. با این حال، سیر تحولات چند 
روز گذشته، به ویژه واکنش اعتراضی رهبران ایالتی 
حزب جمهوری خواه علیه سناتورهای جمهوری 
خــواه که به گناهکار بــودن ترامپ در دادگــاه سنا 
رای دادند، نشان می دهد که جناح ترامپ از نفوذ 
بیشتری در برابر جناح مک کانل برخوردار است. 
از این رو قابل انتظار خواهد بود که سرانجام ، راست 
گرایان بر میانه روها غلبه کنند و حزب را بیش از 
پیش در کنترل ترامپ قرار دهند. با این حال، ورود 
مجدد دموکرات ها به دعوای حقوقی علیه ترامپ، 
شاید خواسته یا ناخواسته به تقویت جناح میانه روی 
حزب جمهوری خواه به رهبری مک کانل بینجامد. 
هم اکنون دو شکایت از ترامپ از سوی یک عضو 
دموکرات کنگره و همچنین، انجمن ملی پیشرفت 
رنگین پوستان علیه ترامپ به اتهام اقدام علیه نتیجه 
انتخابات ۲۰۲۰ و تشویق به حمله به کنگره در ششم 
ژانویه مطرح شده است. اگر این شکایت ها در نهایت 
به احکامی علیه ترامپ منجر شود؛ چه بسا سرانجام 
راه را برای نامزدی مجدد ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری و پیروزی احتمالی وی، مسدود کند. در 
این صــورت، شاید رهبران حزب جمهوری خواه 
برای حفظ شانس پیروزی خود در انتخابات ۲۰۲4 
، در نهایت از ترامپ فاصله بگیرند؛ اما چه بسا بدنه 
اجتماعی حزب جمهوری خواه ، به ویژه ملی گرایان 
موسوم به ترامپیست، برای پشتیبانی از نامزدهای 
تحت حمایت ترامپ در انتخابات میان دوره ای 
سال ۲۰۲۲ بیش از پیش احساس تکلیف کنند و 
در نهایت، قدرت معنوی ترامپ در حزب جمهوری 
خواه بیش از پیش تقویت شود. به هر حال، آن چه 
مسلم است این که شکاف ها و اختلافات در داخل 
حزب جمهوری خواه به زودی پایان نمی یابد؛ تا 
جایی که حتی چشم انداز فروپاشی حزب و تشکیل 
دو حزب جدید از سوی هر یک از طرفین دعوی نیز 

مطرح شده است. 
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ــه "لــیــبــراســیــون""گــذرنــامــه  ــام تیتر یــک روزن
واکسیناسیون،لطفا!""دروازه های گردشگری 
را بــه روی بــازدیــد کنندگانی کــه مــی توانند 
]دریــافــت[ واکسن ]کــرونــا[ را ثابت کنند باز 
بخش  متخصصان  توجه  کــه  ای  کنید:ایده 
]گردشگری[ را به خود جلب کرده و بین برخی 
کشورها در حال راه انــدازی است اما فرانسه 

تمایلی به آن ندارد"

تحقیر  روز افزون بن سلمان 
کاخ سفید به طوررسمی اعلام کرد که بن سلمان را همتای خود نمی داند و روابط با ریاض را 

از طریق پادشاه عربستان پیگیری می کند 

روند اسلام ستیزی و تشدید فشارها علیه مسلمانان 
در فرانسه در سال های اخیر تشدید شده است.تا 
جایی که  رفتارهایی همانند گِشتاپو یعنی  نیروی 
پلیس مخفی آلمان نازی را در ذهن تداعی می 
کند.اکنون پارلمان فرانسه با حمایت از رویکرد 
اسلام ستیزانه »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور این 
کشور، گام جدیدی در این زمینه برداشته است.

پارلمان فرانسه موسوم به »مجمع ملی«  قانونی 
ضد اسلام و مسلمانان این کشور را تصویب کرد.

نمایندگان پارلمان فرانسه با 347 رأی موافق و 
۱۵۱ رأی مخالف »قانون تقویت احترام به ارزش های 
جمهوریت« را تصویب کردند. این قانون اکنون 
باید به مجلس سنای این کشور ارســال و تصویب 
نهایی شود.بر اساس این قانون که 7۰ بند دارد، 
دولت فرانسه این امکان را خواهد داشت تا مدارس 
مذهبی و عبادتگاه ها را تعطیل کندو مانع از انجام 
سخنرانی هایی شود که به زعم دولت فرانسه افراط 
گرایانه است.همچنین گــروه هــای مذهبی باید 
ضمن ارائه گزارش هفتگی از فعالیت های خود ، 
کمک های مالی را که از خارج دریافت می کنند اعلام 
کنند و حساب های بانکی آن ها باید تایید شود. با این 
حال لبه تیز این قانون و مفاد آن متوجه مسلمانان و 
فعالیت های اسلامی در فرانسه از جمله در مساجد 
و مراکز اسلامی اســت.از جمله ایــن که دختران 
مسلمان زیر ۱۸ سال از پوشش حجاب در اماکن 
عمومی منع خواهند شد. در واقع این قانون بخشی از 
مجموعه اقدامات ماکرون برای حمایت از به اصطلاح 
ــای سکولاریسم« محسوب می شود.وی  »ارزش ه
مدعی شده که تصویب این قانون ضروری بوده است 
چون به کمک آن ارزش هــای فرانسه نظیر برابری 
جنسیتی و سکولاریسم حفظ می شود و از رشد 
اندیشه های افراطی جلوگیری خواهد شد.رویکرد و 
اقدامات ماکرون بر پایه »سکولاریسم تهاجمی« است 
که خواهان مبارزه فعال با دین و مظاهر دینی در 

عرصه جامعه است. منتقدان این قانون جنجالی و 
اسلام ستیزانه بر این باورند که ماکرون و دولت او 
تنها قصد بهره برداری از این قانون در جهت هدف 
قرار دادن اسلام و تشدید بی سابقه فشارها علیه 
مسلمانان را دارند.یک شنبه هفته جاری شهروندان 
فرانسوی به ویژه مسلمانان این کشور، تظاهراتی 
اعتراضی برگزار کردند و هشدار دادند که با تصویب 
این قانون، برخی آزادی های مذهبی در این کشور 
محدود شده است و تمامی مسلمانان را به مظنونان 
بالقوه تبدیل خواهد کرد.امانوئل ماکرون رویکردی 
لجوجانه و غیر منطقی در حمایت همه جانبه از 
اقدامات اسلام ستیزانه و مبارزه با اسلام و توهین 
به مقدسات اسلامی در پیش گرفته است.علاوه بر 
تلاش برای تصویب قوانینی با هدف ایجاد محدودیت 
هر چه بیشتر برای اسلام و مسلمانان در فرانسه، 
ماکرون اصــرار زیــادی بر حمایت از اقدامات ضد 
اسلامی دارد.از جمله موارد مهم در این زمینه حمایت 
کامل وی از انتشار کاریکاتورهای توهین آمیز به 
ساحت مقدس پیامبر اکرم )ص( توسط نشریه فکاهی 
»شارلی ابدو« به بهانه آزادی بیان است.این اقدام 
البته حاصلی جز تحریک مسلمانان و افزایش تنش ها 
و تقابل ها در جامعه فرانسه به همراه نداشته است. در 
عین حال ماکرون از حوادثی که در واکنش به این گونه 
اقدامات ضد اسلامی در فرانسه رخ داده، استفاده 
ابزاری کرده و آن را به بهانه ای به منظورتحمیل هر چه 
بیشتر محدودیت ها علیه مسلمانان ساکن این کشور 
بزرگ اروپایی تبدیل کرده است.اکنون انتظار می رود 
تصویب و اجرای »قانون تقویت احترام به ارزش های 
جمهوریت« که موجب ایجاد فشار و محدودیت های 
بیشتر علیه مسلمانان در فرانسه خواهد شد ، واکنش 

آن ها را برانگیزد.

افشاگری  جنجالی دختر حاکم دبی 
 پدرم بیش از 2سال است

 من را گروگان گرفته است!

شبکه تلویزیونی بی بی سی یک نوار ویدئویی 
متعلق به دختر جوان حاکم دبی را منتشر 
کــرد که در آن او می گوید، زندانی شــده و 
جانش در خطر است.شاهزاده لطیفه بنت 
محمد آل مکتوم، 34 ساله در سال ۲۰۱۸ 
تلاش کرد با کمک یک مقام اطلاعاتی سابق 
فرانسه که در قایقی منتظر او بود از طریق دریا  
از امارات فرار کند، اما نیروهای کماندو او را 
در مقابل سواحل هند بازداشت کردند. بنا به 
تایید خواهر لطیفه، او در دبی در حبس به سر 
می برد و نیروهای پدرش او را تحت نظر دارند 
و مواد مخدر به او می دهند.به نوشته آخرین 
خبر، شاهزاده لطیفه در این نوارویدئویی 
می گوید: »من مثل یک گروگان در ویلایی 
که به زندان تبدیل شده بازداشت هستم«. 
او می افزاید: »نیروهای پلیس خبر دادند 
که من همه عمرم در زنــدان خواهم ماند و 
دیگر خورشید را نخواهم دید«. دختر حاکم 
دبی می گوید: »من هر روز نگران جانم و 
سلامتی ام هستم«. شاهزاده لطیفه ادامه 
می دهــد: »ایــن ویلا در محاصره نیروهای 
پلیس است و  سه نیروی پلیس خارج ویلا و دو 
نیرو هم در داخل آن جا را کنترل می کنند«. 
شاهزاده لطیفه ماه فوریه سال ۲۰۱۸ تلاش 
کرد با کمک دوستانش از دبی فرار کند. او 
همچنین در پیامی ویدئویی که قبل از فرار 
ضبط کرده بود، گفت: "اجازه رانندگی ندارم. 
به هیچ وجه نمی توانم سفر کنم یا حتی از دبی 
خارج شوم."او همچنین ازماجرای دستگیری 
اش می گوید که "در برابر سربازانی که 
می خواستند هنگام فرار با قایق او را بگیرند 

"با دست و پا زدن و جنگیدن" مقاومت کرده و 
یکی از آن ها را طوری گاز گرفته که جیغ اش 
درآمده است. بعد از آن که به او آرامبخش زدند 
بیهوش شده، با هواپیمای خصوصی او را به 
دبی برگردانده اند و بعد از رسیدن به مقصد 
به هوش آمده است. او را به تنهایی و بدون 
دسترسی به کمک های پزشکی و حقوقی در 
ویلایی نگهداری کردند که در و پنجره هایش 
قفل بوده و پلیس از آن محافظت می کرده 
است" روایت لطیفه از فرار ناموفق و گرفتن 
و بازداشت او را یکی از دوستان نزدیکش 
به نام تینا یاوهیانن، مارکوس از بستگان 
مـــادری اش و دیوید هــی، فعال اجتماعی 
که کارزار آزادی لطیفه را راه انداخته اند، با 
برنامه پانوراما مطرح کردند. آن ها می گویند 
پیام های ویدئویی لطیفه را به دلیل نگرانی از 
جانش افشا کرده اند.جالب این جاست که 
شاهزاده »هیا بنت الحسین« همسر حاکم 
دبی و دختر حسین پادشاه درگذشته اردن 
)خواهر ناتنی عبدا...دوم، شاه کنونی اردن( 
نیز تیر ماه ۱3۹۸  به همراه »زایــد« پسر 7 
ساله و »آل جلیله« دختر ۱۱ ساله اش به 
طور مخفیانه به آلمان گریخت.شیخ محمد 
بن راشد آل مکتوم، حاکم دبی و نایب رئیس 
امارات متحده عربی، یکی از ثروتمندترین 
دولتمردان جهان اســت.او دبی را به یکی 
از قطب های اقتصادی خاورمیانه و جهان 
تبدیل کرده اما فعالان حقوق بشر می گویند 
که در این شهر مخالفان به هیچ وجه تحمل 
نمی شوند و سیستم قضایی با تبعیض با زنان 

برخورد می کند.

توئیت روز 

اروپا 

کاملا هریس معاون اول رئیس جمهور آمریکا 
در توئیتر:اکنون مردم این کشور به ویژه زنان در 
حال آسیب دیدن هستند. حدود ۲.۵ میلیون زن 
در طول شیوع همه گیری بیماری کرونا، شغل 
خود را از دست داده  یا از کار خود اخراج شده اند.

کرد اگر  تهدید  را  افغانستان  حکمتیار، دولت 
زندانیان حزب اسلامی به زودی و بــدون قید و 
شرط آزاد نشوند، ارگ ریاست جمهوری را محاصره 
می کند و قدرت را از محمد اشرف غنی می گیرد.

در پی این سخنان  حکمتیار، امرا...صالح معاون 
اول رئیس جمهوری افغانستان گفت، گلبدین 
حکمتیار در چهار دهه گذشته فقط به فکر کودتا 
،توطئه و دسیسه  در این کشور بوده و دستاوردی 
جز بی ثباتی و ناامنی نداشته است."وحید عمر" 
مشاور رئیس جمهوری افغانستان نیز حکمتیار را 
خائن به جامعه  خواند و گفت: مردم این کشور باید 
در مقابل توطئه های وی بایستند و آن ها را خنثی 
ــورای عالی  کــنــنــد.عــبــدا...عــبــدا...،رئــیــس شـ
مصالحه ملی افغانستان نیز در واکنش به اظهارات 
سخیف گلبدین حکمتیار تأکید کرد: زبان تهدید 
و زور در این کشور نتیجه نمی دهد.رئیس حزب 
اسلامی افغانستان از زمــان امضای توافق نامه 
صلح با دولت این کشور در سال ۲۰۱7 همواره 
واکنش هایی  خــود  جنجالی  اظهارنظرهای  با 
ــت.وی چند ماه پیش  گسترده را برانگیخته اس
نیز در سفر به پاکستان ،خواستار براندازی دولت 

محمد اشــرف غنی رئیس جمهوری افغانستان 
شده بود که اعتراض های بسیاری را به دنبال 
داشت.تهدید تــازه حکمتیار به ورود دوبــاره به 
جنگ مسلحانه علیه دولت افغانستان که به بهانه 
آزادنــکــردن زندانیان حزب اسلامی این کشور 
مطرح شد از نظر فعالان سیاسی و رســانــه ای و 
مقامات افغانستان ،نشانه ای از پایبندنبودن وی 
به توافق نامه صلح و همچنین سودای  خطرناک 
حکمتیار برای دست یابی به قدرت در فرایندی 
خارج ازچارچوب های دموکراتیک است.حکمتیار 
ــال گذشته  ریــاســت جمهوری س انتخابات  در 
افغانستان از نامزدهای انتخابات بود اما به دلیل 
استقبال نکردن مــردم از وی با شکست در این 

هماورد سیاسی -انتخاباتی روبه رو شد.حکمتیار 
در این دوره از انتخابات تنها حدود ۵ درصد آرا 
را کسب کرد.همزمان با شروع مذاکرات صلح 
بین دولــت افغانستان و گــروه طالبان در قطر 
۲۰۲۰ ،تمرکز حکمتیار بر  از سپتامبر ســال 
تشکیل دولت موقت در افغانستان بوده است. 
ــده ای  ــت موقت در افغانستان، ای تشکیل دول
است که آمریکا و مخالفان سیاسی محمد اشرف 
غنی رئیس جمهوری این کشور از آن حمایت 
می کنند که حکمتیار نیز در این طیف تعریف 
می شود.البته با توجه به نامشروع خواندن دولت 
فعلی افغانستان از سوی طالبان، این گروه نیز به 
طورتلویحی با تشکیل دولت موقت در این کشور 
موافق است و آن را زمینه ای برای پیگیری برپایی" 
امــارت اسلامی" می داند.هرچند در ماه های 
اخیر، گزارش هایی غیررسمی در افغانستان 
منتشر شد که نشان مــی داد حکمتیار با گروه 
طالبان برای تشکیل حکومت آینده این کشور 
پس از امضای احتمالی توافق صلح بین الافغانی 
به توافق رسیده اســت. در چنین فضایی ،این 
گمانه مطرح شد که فشارهای حکمتیار در عرصه 

سیاسی افغانستان بر اشرف غنی و تأکید وی بر 
تشکیل دولت موقت در چارچوب ائتلافی است 
که گفته می شود بین وی و طالبان شکل گرفته 
که در ادامــه این سیاست رئیس حزب اسلامی 
افغانستان،از لزوم براندازی دولت اشرف غنی 
نیز بارها سخن گفته است.این پرسش مطرح 
است که چرا حکمتیار برای اولین بار در حدود 
چهار سال گذشته پس از امضای توافق صلح 

با دولت افغانستان ، به صراحت تهدید به ورود 
به نــزاع مسلحانه با دولــت این کشور را مطرح 
کــرده است؟به نظر می رسد تضعیف موقعیت 
دولت افغانستان در روند مذاکرات با طالبان در 
پی فشارهای آمریکا برای امتیازدهی به این گروه 
و به خصوص طرح تشکیل دولت موقت ،سبب 
شده تا حکمتیار این بار آشکارا به تهدید جنگ 

مسلحانه علیه  محمد اشرف غنی روی آورد.

جنجال اعلام جنگ حکمتیار علیه ارگ 
سخنان رئیس حزب اسلامی افغانستان در تهدید دولت این کشور به شروع دوباره منازعه مسلحانه به واکنش های تند علیه وی منجر شد 

ناتو به دنبال تمدید اشغالگری؟ 
وزیران دفاع کشورهای عضو ناتو قصد دارند 

ماموریت های آموزشی خود را در عراق و 
افغانستان تمدید کنند 

ــاع ســازمــان پیمان آتلانتیک شمالی  وزیـــران دف
ــد ماموریت هــای آموزشی خود  )ناتو( قصد دارن
را در عراق و افغانستان تمدید کنند؛ اقدامی که 
باعث تقویت حضور نظامی این اتحاد نظامی در 
منطقه خاورمیانه می شود. قرار است وزیران دفاع 
این کشورها در نشست دو روزه خود که از دیروز 
چهارشنبه به صــورت آنلاین برگزار می شود، در 
این بــاره تصمیم گیری کنند. این اولین نشست 
اعضای ناتو با دولــت جدید آمریکا نیز محسوب 
می شود .به گزارش یورونیوز، تا کنون هرگونه تصمیم 
بــرای توسعه فعالیت های ناتو در عــراق عمدتا بر 
اساس تقاضای ایالات متحده گرفته می شد، اما این 
بار مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق، مشتاق 
تقویت حضور ناتو در این کشور با توجه به افزایش 
سطح ناامنی هاست. نشست ناتو در حالی برگزار 
می شود که تنها دو روز پیش از این در پی حملات 
موشکی به نزدیکی پایگاه نیروهای آمریکایی در 
اربیل، دست کم یک نفر کشته شد و ۱4 نفر زخمی 
شدند. هم اینک ناتو فقط اعضای نهادهای امنیتی 
عراق و نیروهایی را آموزش می دهد که تحت کنترل 
مستقیم دولت عراق هستند.اما مسئله دیگری که 
موجب موضع گیری متفاوت ناتو و آمریکا درباره 
مسئله خروج نیروهای غربی از افغانستان شد، 
اختلاف نظر ناتو با دولت ترامپ در ارزیابی اوضاع 
امنیتی افغانستان و نیز اولویت ترامپ رئیس جمهور 
سابق آمریکا برای خروج کامل نیروهای آمریکایی از 
افغانستان تا مه ۲۰۲۱ به دلیل منافع سیاسی وی 
بود. بااین حال با روی کار آمدن دولت بایدن ظاهراً 
دیدگاه واشنگتن نیز در این زمینه تغییر کرده و 
مقامات واشنگتن بر لزوم حضور نظامیان آمریکایی 
به دلیل خلف وعده طالبان تأکید می کنند. اکنون 
به طور آشکار دیدگاه های ناتو و آمریکا دربــاره 
افغانستان به هم نزدیک شده است.بدین ترتیب 
انتظار مــی رود با کند شدن و حتی توقف خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان، ناتو هم از هر 
اقدامی برای کاهش نیروهای خود در این کشور 

جنگ زده خودداری کند.

گشتاپو ماکرون 
علیه مسلمانان 

پارلمان فرانسه قانون ضد اسلامی این کشور 
را تصویب کرد، حالا مسلمانان در فرانسه به 
مظنونان بالقوه تبدیل می شوند! 

ِ


